
ESTADO DO MARANllAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

cOMissAO PERMANENTE DE LiciTAeAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

ESTADO DO MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°. 008/2022 - Cplj/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A  Prefeitura de  Don  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  por meio  da sua Pregoeira,  toma pdblico  aos  interessados  que  realizard ds
09:30    horas   do   dia    14    de    marqo   de   2022    (horirio   de    Brasilia/DF),    atrav6s   do    Portal    de   Compras    Don    Pedro
www.comorasdomoedro.com.br.  Iicitacao  na modalidade  Pregao  ELETRONICO,  tipo  Menor  Preco  por  ITEM,  oQjetivando  o
registro  de  preqo  para futura e  eventual  contratacao  de  empresa  pare  fomecimento  de  gas  liquefeito  de  petr6leo  -  GLP,  para
aatender as necessidades da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, com base no que consta no Processo n° 2022.0209.001/2022
- SEMAFIN e na legislapao pertinente. 0 Edital esta a disposicao dos  interessados no Mural de Licitap6es no site do TCE/MA

http :/^irww6.tce.rna.bh/sacop/mutalsite/mural.zul, no Portal do Municipio www.doml)edro.rna. coy.br, no Portal de Compras Don
Pedro  www.comorasdomoedro.com.br ou  na  sede  da  Comissao  Permanente  de  Licitacao -  CPL,  sifuada  na Prapa Teixeira de
Freitas, n° 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99)  9137-3808, de 2a a 6@  feira, das O8h ds  12h,  onde poderao  ser consultados e
oobtidos gratuitamente, e fineeidos elementos, informap6es e outros esclarecimentos sobre a licitapao.

Dom Pedro - MA,  18 de fevereiro de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Pra¢a Telxelra de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65.765000-Don Pedro (MA)



•\

®   ProcessosL.crta`o.res-P.e/e[`i        x          +

€                 a         A   Nao seguro  I   dompedro.rna gov.br/tiansparencia/1.cildcoes/processos/

®  lmprmr                La  Exporter    -

Cov®rno   v            Munlclplo           1.ansparoncla   v

pioc...a. tlelto.6rfos
V.b a. ahln.co proc®..o. d® lieltaeb.. em or`daftw`to

COVID-'9
Coronavirus

v-C,

@   *     *   J'

Q=

2022.0209 0_                008/2022

2022 02Oe a_                007/2022

EI I)    Digite aqiii  para pesqulsar

mE®AO                               MENOR

[LE"ONICO                   PQE90

I.REGAO                                  MENOR

EiE"dNico                 pA[eo

Rcgls[ro do pre§o pa/a luturo o o`rontucll
conlia(ac6o cia amp/eeo pare
lorrioc.monto oo gdo lk]ii®fel(a cle

pe`r6Leo -  GIP, pare at.rid®. cis
noc...idoo.S oa Pr.I.fora Wunk:Ipol a.
Ocmprdo|M^

Con`roLoeoo a. ®mp...a dp.clallzaco
rna pr®f to€ao de ..rvlqo6 a.
monl(a/om®nto com fo.n.clrn.rRo d®
®quiparr..ritos . lr`®umo®.  incli.Irido
ins(olap6o, conlormto ..p.cll.coda nosto
Termo do Reforortcio, paia otandor as
I.ecessidcldes do Munlclplo do Dam
pet,olMA

\.103120Q2

`,10312022

S[Cfl€TABIA

MUNICIPAL  DE

ADMINISTQA_

E  FINANCAS

DE  COM

PEDRO

SECR[TARIA

MUNIC(PAL  D[

ADMINISTBA_

I  PINANCAS

DE  DOM

PEDRO

©



M B!5Pl:°ffichAiLcip,os
D]  ESTaDt]  Bz:, /,I REr.tl H*B

Publicado par: JOEL PINHEIRO
C6digo identificador: 569454145e88de848e58

AVIS0 DE LICITACAO - PREG^O ELETRON]Co NO.
008C022 - CI'L/DP

ESTADO D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE  LICITACAO - PREGAO ELETRONICO NO.  008#022  -
CPL®P
slsTEMA DE REGlsmo DE pREcOs

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado do Maranhao,  por meio da
sua Pregoeira, toma pdl)lico aos interessados que realizari as
09:30   horas  do  dia   14  de  mareo  de  2022   (horario  de
Brasilia/DF),   atrav6s   do   Portal   de  Compras   Don   Pedro
www.comprasdompedro.com.br,   licitacao   na   modal)dado
Pregao ELETRONICO, tipo Menor Preco por ITEM, objetivando
a  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratacao  de
-.npresa para fornecimento de gas liquefeito de petr6leo - GLP,

ra atender aLs necessidades da Prefeitura Municipal de Dam
Pedro/MA,   com   baLse   no   que   cohsta   no   Processo   no
2022.0209.001/2022  -SEMAFIN  e  na legislacao peltinente.  0
Edital esta a disposicao dos interessados no Mural de Licitac6es
no                            site                            do                            TCE/MA
http://www6.tce.rna.br/§acop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras
Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  PI.aca
Teixeira de Freitas, no 72,  Centro, Dam Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808, de 2a a 6a feira,  das O8h as  12h,  onde poderao ser
consultados e obtidos gratuitamente,  e fomecidos elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sabre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,18 de fevereiro de 2022.  Georgiana Trovio Moreira
lima. Pregoeira.

Publicoido par: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCA0
Cnd Ego identif icador: 2ef b816d66a5f316aa83 8484b2c203be

EXTRAT0 ATA DE REGISTR0 DE PREC0 NO
001,002,003,004/2022 - SEMED

EXTRAT0 ATA DE  REG[STRO  DE PRECO  NC 001/2022  -
SEMED

Ata  de  Registro  de  Precos:   001/2022  -  SEMED;  Processo:
2022.0103.001/2022  -SEMED;  Orgao  Gerenciador:  Secretaria
Municipal  de Educacao,  CNP]  nQ 06.074.712/0001-31; Vigencia
da Ata:  12  (doze)  meses,  contados da data da sua publicacao;
Objeto:  Registro de Precos para futura e eventual contratac5o
de  empresa  para  fornecimento  de  materials  permanentes
diversos para suprir as necessidades das Escolas de Educacao
lnfantil e Ensino Fundamental do Municfpio de Don Pedro/MA;
Empresa  Beneficiaria:  ADRIANA  PEREIRA  MOURA  EIRELI  -
CNP]:  37.753.993/0001-16;  Valor total registrado:  R$  3.205,00
(tres  nil e duzentos  e  cinco reai§);  Data  da  assinatura:  14  de

fevereiro de 2022.

EXTRATO ATA DE REGISTR0 DE PRECO N0 002/ZOZZ  -
SEMED

Ata  de  Registro  de  Precos:  002/2022  -  SEMED;  Processo:
2022.0103.001/2022  -SEMED;  6rgao Gerenciador:  Secretaria
Municipal de Educacao,  CNP]  n9  06.074.712/0001-31; Vig6ncia
da Ata:  12  (doze)  meses,  contados da data da sua publicacao;
Objeto:  Registro de  Precos paLraL futura e eventual contratacao
de  empresa  para  fornecimento  de  matel.iais  permanentes
diver§os para suprir as necessidades daLs Escolas de Educacao
lnfantil e Ensino Fundamental do Municipio de Don Pedro/MA;
Empresa  Beneficiaria:   CASAS   SAMAPAIO  EIREL]  -  CNpj:
08.898.867/0024-04;  Valor  total  registrado:   R$   139.175,35
(cento e trinta e nove nil, centos e setenta e cinco reais e trlnta
e cinco cehtavos); Data da assinatura:  14 de fevereiro de 2022.

EXTRAT0 ATA DE REGISTR0  DE PRECO  Ne 003/2022  -
SEMED

Ata  de  Registro  de  Precos:  003/2022  -  SEMED;  Processo:
2022.0103.001/2022  -SEMED;  Orgao  Gerenciador:  Secretaria
Municipal de  Educacao,  CNP] nQ 06.074.712/0001.31,. Vig6ncia
da Ata:  12  (doze) meses,  contados da data da sua publicacao;
Objeto:  Registro de Precos para futura e  eventual contratacao
de  empresa  para  fomecimento  de  materiais  permanentes
diversos para suprir as necessidades das Escolas de Educacao
lnfant]l e Ensino Fundamental do Municipio de Don Pedro/MA;
Empresa  BeneficiariaL.   CS   INFORMATICA   LTDA  -   CNpj:
11.663.079/0001-57;  Valor  total  registrado:   R$   68.400,00
(sessenta e oito nil e quatrocentos reais);  Data  da a§sinatura:
14 de fevereiro de 2022.

EXTRAT0 ATA DE  REGISTR0 DE  PRECO Ng 004/2022  -
SEMED

Ata  de  Registro  de  PreGos:   004/2022  -  SEMED;  Processo:
2022.0103.001/2022  -SEMED;  Orgao  Gerenciador:  Secretana
Municipal de  Educac5o,  CNPJ  n° 06.074.712/0001-31;  Vig6ncia
da Ata:  12  (doze)  moses,  contados  da  data da  sua  publicaLcao;
Objeto:  Registro de  Pregos para future e eventual contratacao
de  empresa  para  fornecimento  de  materiais  permanentes
diversos para suprir as necessidade§ das Escolas de Educacao
lnfantil e Ensino Fundamental do Municipio de Don Pedro/MA;
Empresa  BeneficiariaL:   DIFERENCIAL  COMERCI0   LTDA  -
CNPJ:  36.762.882/0001-70; Valor total registrado:  R$  38.215,25
(trinta e oito nil,  duzentos e quinze reais e vinte e cinco); Data
da assinaLtura:  14 de fevereiro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: ed26 7b9b0925 54bec2524b8doef749a7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PRECO

ATA DE REGISTRO DE PRECOS NQ OIL/2022-PE
PREG^O ELETRONIC0  PARA REGISTR0 DE PRECOS N0
002/2022
PROCESSO N0 02.06.002/2022
VALIDADE:  12  (DOZE) MESES

Aos  18 dlas  do mss de feverolro de  2022,  a PREFEITURA
MUNICII.AL  DE  ESTREITO,  com  sede  na  Avenida  Chico
Brito,  nQ 902  - Centro CEP:  65.975-000   ESTREITO/MA, inscrito
no CNP] sob a nQ 07.070.873/0001-10, neste ato representado
pelo  Sr.  PAULO  ROBERTO  DE  LIRA  DANDA,  Secretario
Municipal   de   Administracao,   Financas   e   Gestao,   em
conformidade com as atribuic6es que lhe foram delegadas pela
Portaria nQ 002/2021, de 01/01/2021;
Nos terlnos da Lei ng  10.520,  de 2002,  da Lei no 8.078, de  1990



DIARIO  OFICIAL  DA  UNrio -Secao  3                                             issN  1677-7o69                  N® 37. terca-felra, 22 de fevereiro

^vlso DE LJcrrgiv
pREGlo ELEwhico pe .Pozz- opt/Di.

fi:T:¥#:E:iEr:#of:sdiq#=ngjoAdp#g;;muf8caeea¥:taion#r::zi:¥¢iose*gR::0:[m#¥3iia±¥

gr##:#:.Lma:r#/Run:nl:tofMT:£i,!ul,ed:n¥=pmop#ra3sS't:EL:°Mt%

%T¥j::nfpp;irafasi¥:,#1,.:c:Itfo:i:n!n::7#asgris;.:s.:,gco#[:¥,;teF#%ie¢#f!¥:-m#
D°mG£Poe*GThaMfa#Ad6L#Rr:,LfidueM2A°22

Pregoelra

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   FORTALEZA  DOS  NOGUEIRAS

^vLSo es cREt)ENcowERTo N.  icoz2

A Comlss3o Permanente de lJcitacao, do Munlclpla de  Fortalcza dce  Nociieiras-

¥ea.2to°2r!,afjbi!:i:,:edeestack3£bea?a.:?£CL'o¥]°s,d:o]£rid:i::I,a::d:,a2s°iiea,s]i.desaTaa'%

if=m:f:a..!aT:i:::i§dTeaM¥::%o!in:N.:efeedr:a.?.::v:i:!:?=¥;::pe:E:::.uF:[5:#o#:

I:ortaleza  dos  No8uelg§€oMMlifede  fev.r.Iro  de  2022

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   GOVERNADOR  ARCHER

tvlso RE uonrty
pREalo ELE"chlco un smz

iF:ii:i¥o::iu[i!j2:n.inofisg:a:n#ii:;ii¥nr:t:;ietait:I;.e:C:*,:d;;#:.i;:#!!:i;::A;tat.ij
Archer,  com  data  de  abertura  dfa  10/03A022.  is  O9h30mln.  0  prescnte  Edltal  estari  a

i!n:i;go::;?#[#¥:es5d::rn;t:ra.:#no:,:,rr#!::eo|i::linfo:i£RA:T##e
Governador  Archer-MA.  21  de  feverei.a  de  2022.

MIl£NA  SANTOS  DA  SILVA
I>regoelra

PREFEITUBA   MUNICIPAL   DE   GOVERNADOR   NUNES  FBEIRE

EXTRATO   OE   CONITRATO

Contrato    np    lco2.00l/2022.    PARTES:   A    Prefeltura    Miinlclpal   de   Govemador   Nunes
Frelre  -   MA,  atrav6s  da  Secretari]  Municlpel  de  obras,  tnfiaestrutura  c  Transporte  e  a

emp/esa   H   a   ENGENHARIA   E   CONS"UCOES   EIRELI,   coni   sede   na   Rue   Tom   Jobim,   n!

OZ     -     Centro     -     Govemador     Nunes     Fielre/MA,     lnscrlta     no     Cl\lpJ/MF     sob     a     n.
07.1S8.769 Cool-81.   OBJETO.   Contratajjo   de   empresa   espociallzada   para   lmplantatlo
de   pevimentafjo   em   blo€es   sextavado   em   vies   do   Munlc`plo   de   Governador   Nunes
Frelre   .    MA,   conforme   ntin.ro   de   convenlo   nf899576n020.    eASE    IEGAL:    lel    n.

-        8.666/93  e  a   IIclta¢io  Tomada  de   Prefos  n.  cO2A022.  VALOR  GIOBAL:   R$  473.S41,59

(Qua`rocentos  e  setenta   e  `res   mll.   quinhentos  e  quaTenta   e  urn  rears  e  cLnquenta  e
nave  centavos).   PRAZ0   DE  VIG£NCIA:   a   presente  contrato  lnlclar-se-5   na  data   de  sue

assinatura   18/OZ/2022   e   tend   vlgencla   at€   31   de   dezembro   do   corrente   ano   (2022).

6RGAO:   02   -   Poder   Erecutlvo;   UNIDADE   ORCAMENTARIA:   02.15   -   Secretana   Mud.   de

obras,    lnfraestnltura    .    Transporte;    PROJETO/A"DADE:    15.451.00651042.0000    -
Pavimenta¢ao  Asf6Itlca   e/ou   aloquetes  em  Vlas   Urhanas;  CIASSIFICActo   ECONOMICA:

3.3.90.51.00  -  Obras  c   lnstalacoes  SIGNATARIOS.   ROBERT0  DA  SllvA  VIAN^  ,  SecTctarlo

Munlclpal   de   obras,   Inlraestrutura   e   Tran6porte,   pela   Contratante   €   Sr®   H€Iton   dos

Santos  Redrtgues,  pela  Contratada.  ARQUIVAMENTo:  Arqulvado  per  mclos  pr6prlos  na

Prefeltura   Municipal.   See.etaria   Muni.Ipal   de   obras,   Infraestrutura   e   T.an!porte   da
I.refeltura    Munlclpal   de   Governador   Nunes   Frei.e,   Estado   do   Maranr.!o,   em   18   de

fevereiro   de   2022,

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   ICATU

^Vlso
TON^O.  0.  fREOOS  M.  7/Z021

A   Prefeltura   Munlclpal   de   lcatu/MA,   atrav6§   d.   Comls53o   I.ermanente   de
ucltacto   toma   ptibllco   para   conheclmento   dos   lntcressados,   a   CONTINUACAO   DA   TP
007.2021,    sera    realizada    a    abertura    dos    envelopes    de    hablllta¢3o    das    empresas
c.edenciadas,  sob   a  6elde   da   Let  8.666/93  e  suas  altera¢des   posterlores,   Dcita¢ao   na
modalldade   Tomada    de    Pre¢os,    do   tlpo    menor   prefo   glohal.    sob    a    Regime    de
emp.eltada  par  prepe  elobal,  ob|ctivando.  Contrataf3o  de  pessoa  iurfdica  especialLzada

para   reforma   e   ampllac€o   da   unldade   I.€slca   de   sadde   do   |]ovoado   de   sal8ado   ria
cldade   de  lcatu  -   MA,  a   partlr  da   pioposta   n.   11S23.226000l/2li}02.   CONTINUACAO
em   23  de  fever.Ira  de  2022,  a$  08hoomln   (oito  holes).  Sale   de  sess6es   da   Comlss3o
de  ucha¢6es  locall2ada  lia  Rua  Coronet  Corfez  Maclel.  s/n.  Centre,  Icatu  -  MA    Demals
mformagives   no   e-mall   cplicatullcltacaoegmall.com.

Icatu-MA,   18  de  feverelro   de   2022.

DENILSON    ODILON    foNSECA

Presldente   da   CPL

S

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   IMPERATRIZ

AWSOS  OE  RESul.T^DO
peecAo  EiE"oNlco N. 78Ao2i

A  Comissao  PerTrlal`eme  de  LJatacao  toma  pdblico  aos  rntere

:RaEt:,ifsEg#c!sT's¥ri#:'c2o°s2tLca`:E±sT:#[i|aT9*uj:,#odd:o?:€::'ieeffi%=~

i;iffuif=fiTj!3di:a.m!a###;idoi#j:isei!.a;I.:Mfiiu:,i#;;.;:;aniis!;ra#!z;:gT;
do  certame  as  .mprcas:  GRAFIC^  I  EDrTORA  BRAsll  EIREu,  GUAXINIM  COMERCIO  EIRELI,
ROGERIO  EvORA,  AMAzONA6 cOMERcio  DE  ADEslves E  BRINDEs  I.TDA,  I.  G.  DE  ANDRADE
cOMERcio   E   smvlcos,  T2R  cOMERcio  DE   Ai"GOs   EspORTlvos  I  s€rvles  iTDA   E
CRISTIANE   MEIO   SILVA

mEaAo ELETROMico  N.  2Ao22  -  sap

A   Comlss3o   Permanente   de   IIcjtafjo   de   lmperatrb   -   MA,   tome   pobllco   a
EDn.AL    PF`Eaao    EIETRONIC0    N.    00Z/2o22-    SRP    oaJETO:    Contratado    de    empresa

::e:::aj'Zaasdanenc°:?dT;:m%i:n%etra¥:::n::!eE#EaBe:`:'asm,6nvfitsu,:£i:'ed=#::

ijp:ggi;it#:i:§i#j?fe#co*ir;iii§ifih&ffigh*;:ij;::tmfus£#i§:::n;*!jj:
co#§:a¥j%;£,tjggd:ao;e:i::fi#::3eg;::i;£:::le;:;s:;,#{:mfr%t#+EFo:rag:::;%g:cr#

DAIANE   PEREIRA  GOMES
lape8celra

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   LAGOA  GRANDE   DO   MARANHAO

Aviso es LunAgiv
pesGlo EiEi7to^Lico N! 6n02z

0   MUNIcrpIO   DE    LAGOA   GRANDE   DO   MARANHto,    Estado   do   Maranh5o,

lagoa  Grande  do  Maranh3®MA,  18  de  fev.reiro  de  2022.
MARIANNA  OIAS  SOUSA

Secretfria

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   MORROS

^viso  i]E  uaTgiv
RDc  ELETRttwico  N.  RDcun#022Oi/PMN

PROC    ADMINISTRATIV0   Ne   250/2022.   ORGA0   REAllzAOOR:   Com(ssao   Pemanente   de

Llcita¢o.   BASE   LEGAL:   lei   n9   12.462/2011,   re8ulamentada   polo   Decreto   Federal   n®
7.58lA011,  Lci  n®  123/06.  Lei  1.7/1.,  Resoluc!o  RDC  n.  471/2021,  D.creto  Federal  n®
8.S38/15,   subsldlarlamente   ro   que   couber   as   dlsooslo@es   da   Lel   oP   8.666/9)   e   suas
alterajdes   e   demals   nomas   especiftcados   ao   case,   e   rios  `ermos   deste   Edital,   que
realizar±   processo   licltatdrio,   na   Modalldade   REGIME   0lFERENCIAcO   DE   CONTRAT^CAO
•  RDC,   NA   FORMA  ELETRONICA  .   N®  RDC-002/20Z2,Cpl/PMM,   dlsputa  AeERTO,   Crit6rlo

de    Judemento   TIPO    MENOR    PREcO    GIOBAI     OBIETO:    CONTRATACAo    DE    EMPRESA
PARA   REfoRMA  DE  O8(On.O)   EscOIAs   MUNiapAis  -  SEDE:   u   E   a  SANTA   HELENA;   u   E

a   Gf`EG6ftlo   lopES   DE   SOUZA;   U    E   a   JOS£   SAflNEY;   U    E   B   JOAO   AIJ]El`TO;    U    I   a

TANCREDO   DE   AiMEiDA   NEVEs,   u   E   a   CEM   MONSENI+OR   eACE`AR;   u   E   e   CEM   IOs£

SAN"A  ftoDRIGUES;   CEM  PADRE   MARGARIDA;   E  NA  ZONA  RURAL  A  CONS"Ugivo  DE

02   (DUAS)  ESCOLAS  COM   02   (OUAS)  SALA  OE   AUIAS,   01   (UMA)   N0  I]OVOADO  MAPARI

(ESCOLA  MAPARIZINHO)  E  01  (UMA)   NO  POVOADO  MATA  DO  ALVES  (ESCOLA  MATA  I)0
AIVES),   NO   MUNICIPIO   DE   MORROS/M^.   CONfoRME   DETALHAMENTO   N0   PIANO   DE

TRARAIHO   ANEXO   I   DO   PRESENTE   EDrrAl.   ORGAO   SollcnrANTE:   Secretarra   Munlclpal

de          Obras          Servicos          Pdbllco          Transportes          e          Urbanlsmo.          IOCAL/SITE:

https://www.bbmnetllcitacoes.com.br/  DATA:   1S/03/2022   HORARIO:  09hooomin.  (NOVE

HCIRAS).     a     Edital     esti     dlsponibilizado.     na     lntegra,      nos     endereSos     eletranlcos:

https://`ImnA/bbmnetlldtat;oes.cam.br/
https://\.rmrfe.`ce.rna.go`/b+/5acop/muralslte/mural.zul
http§ //\m^^^/,morros.rna.eov.br/.    Qilaisquer    informagiv    at.ave§    do    Tel.:    Cel.:    (98)
984061465  .  e-mall:  cplmor.os2022@gmall.com  e/ou  no  setcN'  dc  predo  cletronlco  na
sela  do  Preeoeiro,  sltuado  na  Avenlda  Rlo  Uno,  97,  Centre,  Morros/MA,  no  hor6no  da$
OBhoomin   (olto   horas)   as   12hoomin   (doze   horas)

Morros"A,  17  de  feverelro  de  2o22.
MARI0   ALBERTO   XAVIER   COMES

Secredrlo   Munl.ipal  de   Educa¢o

AVISO I)E uCITAtfo
RDc ELEwhlco pe RDeco3Co2z,[pL/mlM

PROC.    ADMINISTRA"VO   Nl   251Ao22.   aRGAO   REAJJZAcoR:   ConissIo   Pel.manente   de

kc,'tan¥°]2#£,L£LqueTi4Le7'/::,£2R¥i#£]o]'{£u':T%triaLiaog::°E°#ra:,n'nz'¥if87i!;

i:;ij;i::;i:-:;ii'!\:iii;i;::;;,`;,.:,,:i..;hiii'ii;;,:i:i;i?;i;i::;..::.;.;:::;;i:..i::::,;,;:::`:,,i:.i.,:ii,.::.:i;
rfu::TndululT;tkEL"u=ctT#va"#:=]-:I..g='.¥



Tribunal de Co'   )s do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contrata96es Ptlblicas

TRIBUNAL  DE  CONTAS                    MURAL DE CONTRATACOES POBLICAS -INFORMAC6ES Do PRocEsso
23/02/2022 09:57: 18

ENTE: in Pedro
UNIDADE: ECRETARIA MUNICIPAL DE ADlvllNISTRACAO E FINANCAS DE DOM PEDRO

lpo PROCESSO: ICITACAO

N° PROCESSO ADMINISTRATIVO : 022.0209.001  I 2022

N° lNSTRU MENTO CONVOCAT6Rlo: 08 / 2022
ODALIDADE DA LICITACAO: REGAO ELETRONICO

lpo DE UCITACAO: ENOR PRECO
lNAllDADE DO PROCEDIMENTO: EGISTRO DE PRECOS
ISTEMA  ELETRONICO UTILIZADO PELO PREG^O ELETRONICO: OUTRO
EGIME DE EXECUC^O: OFINECIMENTO

BJETO: egistro de preco pare futura e eventual contratacao de empresa pare fomecimento de gas liquefeito de
elroleo - GLP` L]ara atender as necessidades da Prefeitura MuniciDal de Dom Pedro/MA.

TEN Ou LOTE:

ONE  DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

PF  DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

ARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

TUFtEZA DA DESPESA:

ALOR ESTIMAD0 DA DESPESA / RECEITA: $  130.163,000000
ALOR TOTAL DA I)OTAC^O ORCAMENTARIA:

OTACAO  REFORCAI)A POR CREDITOS ADICIONAIS:

RIGEM  D0 RECURSO FINANCEIRO:

ATA DA PUBLICACAO DO EDITAL / DATA DA EXPEDICAO D0 CONVITE:

ATA PREVISTA DA SESSAO PUBLICA Ou RECEBIMENTO DAS  PROPOSTAS: 1 4/03ft022
EICULOS DE DIVULGAC^O DO INSTRUMENTO CONVOCAT6RIO:

ATA DA REALIZACAO DA AUDIENCIA I]OBLICA:

ATA DA DIVULGACAO DA AUDIENCIA P0BLICA:

EICuLOS DE DIVULGACAO DA AUDIENCIA PUBLICA:

Pagina  1  de  1


